

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, VIRUDHUNAGAR DISTRICT AT SRIVILLIPUTTUR.

Calendar)
Miscellaneous)
Preliminary Register)
Sessions)

C.C. 390-2016

Deposition of witness for

(Prosecution P.W. 1
Defence
(Court

Name	P.U.Karthigeyan		
Father's Name	P.M.Umasankaran	Designation	Deputy Director of Drugs Control
Village	Chennai	Religion	Hindu
Taluk	Chennai	Age	57

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oath Act, 1969 (Central Act 44 of 1969 on the 25th day of September 2023.

Accused absent. (U/s.317 of Crpc filed)

நான் தற்போது துணை இயக்குநர் மருந்து கட்டுப்பாட்டு துறை, சென்னையில் பணிபுரிகிறேன். கடந்த டிசம்பர் 2010 அன்று மருந்து கட்டுப்பாட்டு துணை இயக்குநர் அவர்களின் உத்தரவின்போல் நான் திருச்சியில், திருச்சி II சரக மருந்துகள் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தபோது என்னையும், மற்ற மருந்து ஆய்வாளர்களையும் சத்திரப்பட்டியிலுள்ள காஸ் மற்றும் பேன்டேஜ் தயாரிப்பாளர்களை ஆய்வு செய்வது தொடர்பாக எங்களை அங்கே அனுப்பினார்கள். நான் கடந்த 27.12.2010 அன்று சத்திரப்பட்டி இராஜபாளையம் ரோட்டில் உள்ள ஸ்ரீ சக்திவேல் முருகன் டெக்ஸ்டைல்ஸ் என்ற காஸ் மற்றும் பேன்டேஜ் தயாரிக்கும் தொழிற்சாலையை நானும், மருந்துகள் ஆய்வாளர் நாகலட்சுமியும் மற்றும் மொபைல் ஸ்குவாட் உதவி இயக்குநர் திரு.பார்த்தீபன் அவர்களின் மேற்பார்வையிலும் சோந்து ஆய்வு செய்தோம். அப்போது திரு.டி.சங்கரலிங்கம் என்பவர் அந்த நிறுவனத்தின் பொறுப்பாளராகவும், Manufacturing Chemist ஆகவும் அன்றையதேதியில் பணிபுரிந்து வந்தார். அவரிடம் விசாரித்தபோது அந்த நிறுவனத்தின் பங்குதாரர்களான திருமதி.எம். அருணா, எம். அமுதா, எம். உமாதேவி மற்றும் எம். ரதி ஆகியோர் தற்சமயம் நிறுவனத்தில் இல்லையென்று தொரிவித்தார். அவரிடம் இதுபற்றி விசாரித்தபோது அந்த நிறுவனத்திற்கு காஸ் மற்றும் பேன்டேஜ் தயாரிப்பதற்கு மருந்து கட்டுப்பாட்டு துறையிலிருந்து படிவம் 25 மூலமாக உரிமம் பெற்று தாங்கள் காஸ் மற்றும் பேன்டேஜை தயாரித்து வந்ததாக கூறினார். அந்த நிறுவனத்தை ஆய்வு செய்தபோது அதில் 1 பாக்கெட் Gauze Absorbent Batch No.924 Manufactured by M/s.Bhagyashri Surgicals Plot No.23, Vita Rural Industrial Estate , Vita District Sangli for the use of Government

of Gujarat – Not for sale என்று குறிப்பிடப்பட்ட பாக்கெட் இருந்தது. இது மருந்துகள் மற்றும் அழகுசாதன சட்டம் 1940 Sec.18 (a) (i) r/w 17 (B) (e) என்ற பிரிவின் கீழ் வேறொரு தயாரிப்பாளரின் பெயரை குறிப்பிட்டிருப்பதால் இது Spurious மருந்தாக கருதப்படும். எனவே, மேற்சொன்ன மருந்து பொருளை மகஜர் மற்றும் படிவம் 16 கொண்டு இரண்டு தனிப்பட்ட சாட்சிகளின் முன்னிலையில் திரு.டி. சங்கரலிங்கம் நிறுவனத்தின் பொறுப்பாளரிடமிருந்து கைப்பற்றினோம். படிவம் 16 அதசாஆ 1. மேற்குறிப்பிட்ட மகஜர் அதசாஆ 2. மேலும் நிறுவனத்தின் பொறுப்பாளர் திரு.டி.சங்கரலிங்கம் அவர்களை விசாரித்தபோது நான்தான் இந்த கம்பெனியில் பொறுப்பாளராக இருந்து, கம்பெனியை நடத்தி வருவதாகத் தொரிவித்தார். மேலும் இந்த நிறுவனத்தின் பங்குதாரர்கள் பெயரிலிருக்கக் ஏனைய நிறுவனங்களான சத்திரப்பட்டியிலுள்ள குரு டெக்ஸ்டைல்ஸ் மற்றும் ஸ்ரீ முத்துமாரி டெக்ஸ்டைல்ஸ் என்ற நிறுவனங்களையும் இந்த இடத்திலிருந்துதான் தான் நடத்தி வருவதாகவும், இது தொடர்பாக இந்த இரு நிறுவனங்களின் விற்பனை சீட்டுக்களை இங்குதான் உருவாக்குவதாகவும் தொரிவித்தார். தான்தான் இந்த மூன்று நிறுவனங்களையும் மேற்குறிப்பிட்ட ஸ்ரீ சக்திவேல் முருகன் டெக்ஸ்டைல்ஸ் அமைந்துள்ள நம்பர் 245 A/4. இராஜபாளையம் ரோடு, சத்திரப்பட்டி 626102 என்ற இடத்திலிருந்து நடத்தி வருவதாகத் தொரிவித்தார். மேலும் தாங்கள் திருவாளர்கள் பரோடா சாஜிக்கல் , பிரைவேட் லிமிடெட் , பரோடா மற்றும் சில்வர் லயன் மற்றும் சாயா சாஜிக்கல்ஸ் மற்றும் சோன்டெக்ஸ் ரோல்டு பேன்டேஜ் இன்டூஸ்ட்ரி ஆகிய நிறுவனங்களுக்கு காஸ் மற்றும் பேன்டேஜ்களுக்கான ஆர்டர் பெற்று அவர்களுக்கு தயாரித்து சத்திரப்பட்டியிலிருந்து அவர்களது வடமாநிலங்களிலுள்ள வெவ்வேறு இடங்களுக்கு சப்ளை செய்து வருவதாகத் தொரிவித்தார். மேலும் இதற்குண்டான லேபிள்களை அந்தந்த நிறுவனங்களே அச்சிட்டு இவர்களுக்கு அனுப்பி வைப்பதாகவும், அதை தாங்கள் தயாரித்து வைத்துள்ள காஸ் மற்றும் பேன்டேஜ் பொருட்களுக்கு ஒட்டி அதை வடமாநிலங்களில் உள்ள மேற்குறிப்பிட்ட நிறுவனங்களுக்கு அனுப்பி வைப்பதாகவும் தொரிவித்தார். இதற்குரிய பணத்தை அவர்கள் HDFC Bank மற்றும் Tamilnadu Mercantile Bank-ல் செலுத்திவிடுவதாகவும் தொரிவித்தார். மேலும் ஸ்ரீ முத்துமாரி டெக்ஸ்டைல்ஸ் மற்றும் குரு டெக்ஸ்டைல்ஸ் ஆகிய நிறுவனங்களுக்கு உற்பத்தி செய்வதற்குண்டான எந்த மருந்து உரிமமும் இல்லையென்று தொரிவித்தார். மேலே குறிப்பிட்டவற்றை தன்னிச்சை வாக்குமூலமாக 27.12.2010 அன்று தொரிவித்தார். இந்த 27.12.2010 தேதியிட்ட தன்னிச்சை வாக்குமூலம் அதசாஆ 3 ஆகும். மேலும் 27.12.2010 அன்று நான் அவருக்கு மருந்துகள் மற்றும் அழகுசாதன சட்டம் பிரிவு 22 (i) (cca) – ன் படி நான்அவருக்கு சில ஆவணங்களை குறிப்பிட்டு அவற்றை சமர்ப்பிக்குமாறு அறிவுறுத்தி கடிதம் கொடுத்தேன். அந்த கடிதம் அதசாஆ 4. இதனை யொட்டி திரு.டி.சங்கரலிங்கம் அவர்கள் மேற்குறிப்பிட்ட கடிதத்தில் குறிப்பிட்டிருந்த ஆவணங்களை சமர்ப்பித்தார். அவற்றை நகல் எடுத்து நானும், திரு.டி.சங்கரலிங்கம் அவர்களும் கையொப்பம் இட்டு ஒர்ஜினல் டாக்குமெண்டுகளை அவரிடம் திருப்பி கொடுத்துவிட்டேன். இதை பெற்றுக்கொண்டதாகத் தொரிவித்து கையெழுத்திட்டது. அதசாஆ 5 ஆகும். மேற்குறிப்பிட்டுள்ள ஆவணங்களான மருந்து உரிமம் படிவம் 25 மற்றும் படிவம் 26 மற்றும் Endorsement Copy (3 பக்கங்கள்) ஆகியவை அதசாஆ 6 ஆகும். பின்னர் திருவாளர்கள் ஸ்ரீசக்திவேல் முருகன் டெக்ஸ்டைல்ஸ் அவர்களது பங்குதாரர் ஒப்பந்தம் (5 பக்கங்கள்) அதசாஆ 7 ஆகும். திருவாளர்கள் ஸ்ரீசக்திவேல்

முருகன் டெக்ஸ்டைல்ஸ் அவர்களது வணிகவாரித்துறையின் பதிவுச்சான்று **அதசாஆ 8**. திருவாளர்கள் குரு டெக்ஸ்டைல்ஸ், சத்திரப்பட்டி அவர்களது வணிகவாரித்துறையின் பதிவுச்சான்று **அதசாஆ 9**. திருவாளர்கள் ஸ்ரீமுத்துமாரி டெக்ஸ்டைல்ஸ், சத்திரப்பட்டி அவர்களது வணிகவாரித்துறையின் பதிவுச்சான்று **அதசாஆ 10**. மற்றும் திருவாளர்கள் ஸ்ரீமுத்துமாரி டெக்ஸ்டைல்ஸ், சத்திரப்பட்டி அவர்களது பங்குதாரர் ஒப்பந்தம் (7 பக்கங்கள்) **அதசாஆ 11** ஆகும். Tamilnadu Mercantile Bank Limited, Rajapalayam அவர்களது குரு டெக்ஸ்டைல்ஸ், சத்திரப்பட்டி அவர்களது Bank Statement (4 பக்கங்கள்) **அதசாஆ 12** ஆகும். HDFC Bank , Rajapalayam அவர்களது குரு டெக்ஸ்டைல்ஸின் Bank Statement (3 பக்கங்கள்) **அதசாஆ 13** ஆகும். Tamilnadu Mercantile Bank Limited, Rajapalayam அவர்களது ஸ்ரீ சக்திவேல் முருகன் டெக்ஸ்டைல்ஸ், சத்திரப்பட்டி அவர்களது Bank Statement (6 பக்கங்கள்) **அதசாஆ 14**. HDFC Bank , Rajapalayam அவர்களது ஸ்ரீ சக்திவேல் முருகன் டெக்ஸ்டைல்ஸின் Bank Statement (3 பக்கங்கள்) **அதசாஆ 15** ஆகும். Tamilnadu Mercantile Bank Limited, Rajapalayam அவர்களது ஸ்ரீ முத்துமாரி டெக்ஸ்டைல்ஸ், சத்திரப்பட்டி அவர்களது Bank Statement (5 பக்கங்கள்) **அதசாஆ 16** ஆகும். HDFC Bank , Rajapalayam அவர்களது ஸ்ரீ முத்துமாரி டெக்ஸ்டைல்ஸின் Bank Statement (4 பக்கங்கள்) **அதசாஆ 17** ஆகும். மேலும் அவர்களது நிறுவனத்தை ஆய்வு செய்தபோது அவர்கள் பல்வேறு நிறுவனங்களிடமிருந்து தொலைபேசி மூலம் பெறும் ஆர்டர்களை குறித்து வைக்கும் நோட்புக் (3 பக்கங்கள்) **அதசாஆ 18** ஆகும். மேலும் இந்த ஆர்டர்களை பெற்றபிறகு தயார் செய்து அனுப்பப்படும் குறிப்புகளை ஒரு பதிவேட்டில் பதிவு செய்து வைத்திருந்தார்கள். இதனுடைய தொகுப்பு (40 பக்கங்கள்) **அதசாஆ 19** ஆகும். மேலும் மற்றொரு பதிவேட்டில் இது தொடர்பாக குறிப்புகள் எழுதி வைத்திருந்ததை (32 பக்கங்கள்) **அதசாஆ 20** ஆகும். மேலும் இந்த தயாரித்த பொருட்களை பல்வேறு கொள்முதல் பட்டியல்கள் மற்றும் லாரி ரசீதுகள் ஆகியவை (46 பக்கங்கள்) **அதசாஆ 21** ஆகும். மேலும் நான் மருந்து ஆய்வாளராக தமிழ்நாடு அரசின் 15.10.2003 தேதியிட்ட அரசிதழில் எனது பெயர் பதிவானது தொடர்பான ஆவணம் **அதசாஆ 22** ஆகும். மற்றும் 27.12.2010 தேதியிட்ட மருந்து கட்டுப்பாட்டு துறை, அலுவலகத்தின் மேற்குறிப்பிட்ட கூட்டாய்வு சம்பந்தமான ஆணை **அதசாஆ 23** ஆகும். மேற்கூறிய படிவம் 16 மற்றும் மகஜரில் கைப்பற்றப்பட்ட 1 பாக்கெட் Gauze Absorbent Batch No.924 Manufactured by M/s.Bhagyashri Surgicals Plot No.23, Vita Rural Industrial Estate , Vita District Sangli for the use of Government of Gujarat – Not for sale என்பது **அ.சா.பொ 1** ஆகும். மேலும் இந்த பொருளை 28.12.2010 அன்று தலைமை குற்றவியல் நீதிமன்றம், திருவில்லிபுத்தூரில் மனு மற்றும் மகஜர் மற்றும் படிவம் 16 ஆகியவைகளின் ஒர்ஜினல் ஆகியவை தாக்கல் செய்யப்பட்டு பின்பு **அ.சா.பொ 1** மருந்துகள் ஆய்வாளரிடமே ஒப்படைக்கப்பட்டது. மேற்குறிப்பிட்ட இந்த மனு **அதசாஆ 24** ஆகும். மேலும் இந்த நிறுவனங்களில் விசாரணை செய்ததில் மேல் குறிப்பிட்ட மூன்று நிறுவனங்கள் மூலம் தயாரிக்கப்பட்ட Gauze Absorbent பல்வேறு நிறுவனங்களுக்கு V-Tranz என்ற லாரி டிரான்ஸ்போர்ட் மூலமாக அனுப்பப்படுவது தொரியவந்தது. V-Tranz நிறுவனத்தை விசாரித்தபொழுது அவர்களது சேலம் டிப்போவில் சில V-Tranz பண்டில்கள் இருப்பதாக தொரியவந்தது. எனவே அங்குள்ள மருந்து கட்டுப்பாட்டு துறை , உதவி இயக்குநர் நகலில் தொரிவிக்கப்பட்டு அந்த V-Tranz சேலம் டிப்போவில் ஆய்வு செய்யுமாறு துணை இயக்குநர் அவர்கள் அறிவுறுத்தினார்.

இதன்பின் அங்கு மருந்துகள் ஆய்வாளர்களால் ஆய்வு செய்யப்பட்டது. பின்னர் 28.12.2010 அன்று மேற்குறிப்பிட்ட அனைத்து ஆவணங்களையும் மற்றும் அசாபொ1 ஆகியவற்றையும் விருதுநகர் சரக மருந்துகள் ஆய்வாளர் திரு.கே.யு.சந்திரசேகர் அவர்களிடம் 28.12.2010 அன்று கடிதம் மூலம் அனைத்து ஆவணங்களும் அசாபொ 1-ம் ஒப்படைக்கப்பட்டன. இந்த கடிதம் **அதசாஆ 25** ஆகும்.

குறுக்கு விசாரணை இல்லை

சாட்சியின் கையொப்பம்

Name of the Interpreter : Not necessary

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oath Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 25th day of September 2023.

Taken down by me open court read over to the witness in the presence of accused and admitted by the witness to be correct.

**Chief Judicial Magistrate,
Virudhunagar District at
Srivilliputtur.**