

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, VIRUDHUNAGAR
DISTRICT AT SRIVILLIPUTTUR.

Calendar)
Miscellaneous)
Preliminary Register)
Sessions)

C.C. 390/2016

Deposition of witness for (Prosecution P.W.4
(Defence
(Court

Name : திரு. சந்திரசேகர்

Father's Name :

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oath Act, 1969
(Central Act 44 of 1969 on the 06th day of May 2024.

Accused absent. (Petition U/s.317 Crpc filed and allowed)

முதல் விசாரணை

நான் தற்பொழுது மருந்து கட்டுப்பாட்டு உதவி இயக்குநராக பணியாற்றி ஓய்வு பெற்று தற்போது மதுரையில் குடியிருந்து வருகிறேன். மேற்படி எதிரி 1ன் நிறுவனத்தை புலன் ஆய்வு செய்வதற்காக அ.சா.1 கொடுத்த ஆவணங்களின்படி நான் குஜராத்தில் உள்ள பரோடா சர்ஜிக்கல் பிரைவேட் லிமிடெட், வகோடியா என்ற நிறுவனத்தை ஆய்வு செய்ய இயக்குநர் மருந்துகட்டுப்பாட்டு துறை சென்னை அவர்களின் ஆணை பெற்றேன். அந்த ஆணை அ.சா.ஆ.27 ஆகும். 20.01.2011 அன்று நானும் பரோடா வட்டம் முதுநிலை ஆய்வாளர் திருமதி. H.N. தேசாய்

உடன் எதிரி 11 நிறுவனத்தை கூட்டு ஆய்வு செய்தோம். ஆய்வின்போது எதிரி 12 உடன் இருந்தார். மேலும் அந்த நிறுவனத்தில் எந்தவிதமான மருந்து தயாரிப்புகளும் செய்யப்படவில்லை. மேலும், மருந்து உரிமத்தின் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தொழில் நுட்ப அலுவலர்கள் மற்றும் எந்த அலுவலர்களும் எதிரி 11 நிறுவனத்தில் இல்லை. எதிரி 11 நிறுவனத்திற்கு Absorbent gauze cloth Sch FII என்ற மருந்து தயாரிப்பு உரிமம் படிவம் 25ல் உரிமம் எண். G943 Dt.8.11.1989 அதன் காலாவதி 31.12.2012 ஆகும். ஆய்வின்போது எதிரி 12யிடம் நான் எதிரி 12 நிறுவனத்தில் சேலத்தில் சேல மண்டல முதல் நிலை மருந்துகள் ஆய்வாளர் சாட்சி பன்னீர்செல்வம் கைப்பற்றிய மருந்து சம்பந்தமான கூட்டு ஆய்வு மேற்கொண்டோம். மேலும் எதிரி 12க்கு பட்டியல் சாட்சி தேசாய் 20.1.2011 அன்று எதிரி-11 நிறுவனத்தில் பராமரித்து வந்த ஆவணங்களையும் உரிமங்களையும் தாக்கல் செய்து ஒப்புதல் கடிதம் ஒன்று கொடுத்தார். அந்த கடிதம் **அ.சா.ஆ.28** ஆகும். மேலும், எதிரி 12 தன்னிச்சையாக வாக்குமூலம் ஒன்று கொடுத்தார். அது 5 தாள்களை கொண்டது. 12வது எதிரி கொடுத்த வாக்குமூலம் **அ.சா.ஆ.29** ஆகும். 12வது எதிரி கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் தாங்கள் காண்பித்த மேற்படி மருந்தை தன்னால் எதிரி M/s.சத்திவேல் முருகன் டெக்ஸ்டைல்ஸ், சத்தரப்பட்டி நிறுவனத்திடமிருந்து பெற்றேன் என்றும், எங்கள் நிறுவனத்தின் சார்பாக மேற்படி மருந்தினை மேற்படி 1வது எதிரி நிறுவனத்தில் தயார் செய்து எதிரி குரு டெக்ஸ்டைல்ஸ் மற்றும் முத்துமாரி டெக்ஸ்டைல்ஸ் நிறுவனத்தின் வாயிலாக காட்டன் ஓவன் கிரே கிளாட் என்ற பெயரில் எதிரி 11 நிறுவனத்திற்கு விநியோகம் செய்தனர் என்றும், அதற்கான கொள்முதல் விலையை செக் மூலமாக அனுப்பினேன் என்று தெரிவித்து இருந்தார். எதிரி 12 தாக்கல் செய்த மருந்து தயாரிப்பு ரிஜிஸ்டரை ஆய்வு செய்ததில் 12ம் எதிரி தன் நிறுவனத்தில் Absorbent gauze cloth Sch FII என்ற மருந்தை தயார் செய்யவில்லை என்று கண்டறியப்பட்டது. தயாரிப்பு ரிஜிஸ்டரை பார்த்ததில் மூலப்பொருட்கள் Column மூலப்பொருட்கள் எழுதவேண்டிய இடத்தில் Absorbent gauze cloth Sch FII என்ற முடிவு பொருள் என்று பெயர் எழுதப்பட்டு இருந்தது. ஒரு முடிவு பொருள் தயார் செய்யவேண்டுமானால் மூலப்பொருட்கள் என்னென்ன எந்தெந்த அளவு சேர்க்கப்பட்டது மேலும் எந்த முறைப்படி தயார் செய்யப்பட்டது என்ற விபரமும் எழுதப்படவில்லை. ஆகையால் மருந்து

உரிமத்தில் வழங்கப்பட்ட மருந்து மேலும் சேலத்தில் கைப்பற்றிய மருந்து எதிரி 11 நிறுவனத்தில் தயாரிக்கப்படவில்லை என்பது கண்டறியப்பட்டது. 3 முதல் 255 பக்கங்கள் கொண்டது. அந்த தயாரிப்பு ரிஜிஸ்டரில் சான்றிட்ட நகல் **அ.சா.ஆ.30** ஆகும். எதிரி 11ன் நிறுவனத்தின் மருந்து உரிமங்கள், Articles of Memorandum உண்மை நகலில் மருந்து மற்றும் அழகு சாதன சட்டம் பிரிவு 22(1)(சிசிஎ)ன்படியும் மற்றும் பிரிவு 22(2எ)ன் படியும் எதிரி 12ம் நானும் பட்டியல் சாட்சி தேசாயும் கையொப்பம் இட்ட நகல் பக்கம் 1 முதல் 75 வரையுள்ளது **அ.சா.ஆ. 31** ஆகும். மேலும் எதிரி 11 நிறுவனத்தில் பராமரித்து வந்த பகுப்பாய்வு அறிக்கையை ஆய்வு செய்ததில் அதை Handloom cotton Gouze Absorbent என்ற பெயரில் சோதனை செய்யப்பட்டு இருந்தது. 1 முதல் 121 பக்கங்கள் அது **அ.சா.ஆ.32** ஆகும். மேலும், எதிரி 11ன் நிறுவனத்தில் பராமரித்து வந்து Manufacture Register பகுப்பாய்வு அறிக்கைகளையும் ஆய்வு செய்தபோது அவை Fabricate செய்த ரெக்கார்டுகள் என்று கண்டுபிடிக்கப்பட்டது. எதிரி 11 நிறுவனத்தில் மேற்படி மருந்துகள் தயாரித்தற்கான எந்த ஒரு அறிகுறியும், ஆவணங்களை ஆய்வு செய்தபோதும் எதிரி 12 Cotton Cloth என்ற பெயரில் விற்பனை ரசீதுகள் மூலம் எதிரி 12 வாங்கி Absorbent Gauze என்ற பெயரில் விற்பனை செய்தது தெரியவந்தது. அந்த விற்பனை ரசீதுகள் 1 முதல் 48 பக்கங்கள் அது **அ.சா.ஆ.33** ஆகும். எதிரி 11 குஜராத் மாநில மத்திய மெடிக்கல் ஸ்டோர் ஆர்கனிசேசனிடம் ரேட் கான்ராக்ட் மூலம் குஜராத்தில் உள்ள அரசு மருத்துவமனைகளுக்கு விற்பனை செய்தது தெரியவந்தது. விற்பனை ரசீது 1 முதல் 138 பக்கங்கள் அது **அ.சா.ஆ.34** ஆகும். நான் 28.01.2011 அன்று பரோடா சர் ஐக்கலில் ஆய்வு செய்த அறிக்கையை இயக்குநர், மருந்து கட்டுப்பாட்டு துறை சென்னை அவர்களுக்கு, உதவி இயக்குநர் மண்டலம் மூலமாக அறிக்கை ஒன்றை அனுப்பினேன். அந்த அறிக்கை **அ.சா.ஆ.35** ஆகும். எதிரி 11 மற்றும் 12க்கு நான் மருந்து மற்றும் அழகு சாதன சட்டம் 1940 பிரிவு 18(எ)(1) உடன் இணைந்த 17(பி)(இ)ன் படியும் மற்றும் 18(பி)ன் படியும் விளக்கம் கேட்டு குறிப்புரை அனுப்பினேன் அந்த குறிப்புரை **அ.சா.ஆ. 36** ஆகும். 03.2.2011 தேதியிட்டு 12வது எதிரிக்கு நான் அனுப்பிய விளக்கம் கோரும் கடிதம் அனுப்பினேன். அது **அ.சா.ஆ.37** ஆகும். 15.2.2011 அன்று எதிரிகள் 11 மற்றும் 12 கால அவகாசம் கேட்டு பதில் கடிதம் அனுப்பினார்கள். அந்த கால அவகாசம் கோரும் கடிதம் முறையே **அ.சா.ஆ. 38** ஆகும். மேற்படி எனது விரிவான

ஆய்வறிக்கையை 16.3.2011 அன்று மேற்படி மருந்து சட்ட விதிமீறல்களுக்கு எதிரிகள் 1 முதல் 13 வரை மீது நடவடிக்கை எடுக்க இயக்குநர், மருந்து கட்டுப்பாட்டு துறை, சென்னை அவர்களுக்கு அனுமதி ஆணை வழங்க கோரி அறிக்கை அனுப்பினேன். அந்த அறிக்கை அ.சா.ஆ.39 ஆகும். நான் 05.07.2006 முதல் 13.11.2011 வரை விருதுநகர் சரக மருந்து ஆய்வாளராக பணியாற்றினேன். தமிழக சுகாதாரம் மற்றும் குடும்பநலத்துறை அரசாணை எண் 797 தேதி 30.04.1987 ன்படி தமிழக அரசு இதழில் நான் ஒரு மருந்து ஆய்வாளராக தமிழ்நாடு முழுவதும் ஆய்வு செய்ய பிரகடனம் செய்யப்பட்டுள்ளது. அரசாணை அ.சா.ஆ.40. இந்நிலையில் நான் வேறு இடம் மாற்றலாகி சென்று விட்டதால் வழக்கு கோப்புகளை எனக்கு பின் பொறுப்பு ஏற்றுக்கொண்ட திருமதி.விஜயலட்சுமியிடம் ஒப்படைத்தேன். விஜயலட்சுமி தற்போது இறந்துவிட்டார். நீதிமன்றத்தில் விஜயலட்சுமி புகார் மனு அளித்துள்ளார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

சாட்சியின் கையொப்பம்

Name of the Interpreter : Not necessary

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oath Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 06th day of May 2024.

Taken down by me open court read over to the witness in the presence of accused and admitted by the witness to be correct.

**Chief Judicial Magistrate,
Virudhunagar District at
Srivilliputtur.**