

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF THE CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE, VIRUDHUNAGAR DISTRICT AT SRIVILLIPUTTUR.

Calendar)

Preliminary Register)

CC.390/2016

Sessions)

(Prosecution P.W.1

Deposition of witness for

(Defence

(Court

Name	பன்னீர்செல்வம்	--	
Father's Name	பழனிவேல்	Calling	Drugs Inspector (Retired)
Village	ஓசூர்	Religion	
Taluk	ஓசூர்	Age	71

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oath Act, 1969 (Central Act 44 of 1969 on the 21st day of November 2025.

A11 to A13 absent. Petition filed.

முதல் விசாரணை

நான் தற்சமயம் மருந்துகள் ஆய்வாளராக சேலம் சரகம் 1ல் பணியாற்றி கடந்த 2012 ஆகஸ்ட் மாதம் பணியிலிருந்து ஓய்வு பெற்றுவிட்டு தற்சமயம் கிருஷ்ணகிரி மாவட்டம் ஓசூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் கடந்த 27.12.2010 அன்று சேலம் சரகம் 1ல் மருந்து ஆய்வாளராக பணியிலிருந்தபோது பரோடா சாஜிக்கல் பிரைவேட் லிமிடெட், பரோடா என்ற மருந்து கம்பெனி பெயரில் சத்திரப்பட்டியிலுள்ள ஸ்ரீசக்திவேல் முருகன் டெக்ஸ்டைல்ஸ் என்ற கம்பெனியில் பரோடா சாஜிக்கல் பிரைவேட் லிமிடெட் என்ற பெயரில் Gauze Absorbent (Non sterilized) உற்பத்தி செய்யப்பட்டு V – Trans (India Limited) சுப்பரமணிய நகர் கேட் 1, சூரமங்கலம், சேலம்-5 என்ற டிரஸ்போர்ட் கம்பெனி மூலமாக பரோடாவுக்கு அனுப்பப்படுவதாக தமிழ்நாடு மருந்து கட்டுப்பாடு இயக்குநர், சென்னை. சேலத்திலுள்ள உதவி மருந்து கட்டுப்பாடு இயக்குநருக்கு தகவல் தொலிக்கப்பட்டது. இது சம்பந்தமாக உதவி இயக்குநர், உதவி மருந்து கட்டுப்பாடு இயக்குநர் இது குறித்து ஆய்வு செய்து ஆய்வின்போது இந்த போலி மருந்து கண்டுபிடிக்கப்பட்டால் அதை மருந்துகள் மற்றும் அழகு சாதன சட்டம் 1940 U/s.18(a) (1) r/w sec.17(B) (e) படி நடவடிக்கை எடுக்கும்படி எனக்கு அறிவுறுத்தப்பட்டது. அதன் பெயரில் நானும் எனது கூட சேலம் 2 சரகம் மருந்துகள் ஆய்வாளர் ஆர்.அதியமான் அவருடன் ஆய்வுக்கு சென்றேன். ஆய்வின்போது V trans India Limited என்ற Transport கம்பெனியில் Transport Bill களையும் விற்பனை பில்களையும் ஆய்வு செய்தோம். அப்பொழுது மேலே கூறிய மருந்து பொருட்கள் Batch No.619 எண்ணிக்கை 10, Batch No.620 எண்ணிக்கை 10 ஒவ்வொரு bundle களில் 50 எண்ணிக்கையான சுருள்களும் இருந்தது. இது போலி தயாரிப்பு மருந்து எனக்கருதப்பட்டு மருந்துகள் மற்றும் அழகு சாதன சட்டம் 1940 Under Power of Seizure U/s.22 (1) (c) படிவம் எண். 16 படி மகஜர்

தயார் செய்து அந்த மகஜர் அந்த Transport Company யின் Incharge ரவிச்சந்திரன் மற்றும் இரண்டு தனிநபர் சாட்சிகளான மணி மற்றும் கருப்பையா ஆகியோர் முன்னிலையில் மாதிரி மருந்துகளை Batch No.619 மற்றும் 620 லிருந்து எடுத்து தரம் குறித்து ஆய்விற்காக சென்னையிலுள்ள மருந்துகள் ஆய்வகத்திற்கு அனுப்பப்பட்டு மீதமுள்ள மருந்து பொருட்களை கைப்பற்றப்பட்டு அதனுடன் கூடிய Documents Lorry receipt (consignee copy No.3650355 Dated 24.12.2010 எண்ணிக்கை 2 மற்றும் Invoice copy of Sirisakthivel murugan Textiles, sathirapatti, Rajapalayam. Invoice No.61 dated 24.12.2010 3 எண்ணிக்கையும் - Form - Declaration U/s.Gurarat value added tax, Register No.33886062447 -1 எண்ணிக்கையும் கைப்பற்றப்பட்டது. கைப்பற்றப்பட்ட அனைத்து ஆவணங்கள் மற்றும் மருந்து பொருட்களும் நீதிமன்ற நீதித்துறை நடுவர் எண்.2, சேலத்திற்கு உரிய ஆவணங்களுடன் ஒப்படைத்தேன். ஒப்படைக்கப்பட்ட PR No.21/2011 ஆகும். அசல் ஆவணங்கள் மேற்படி நீதிமன்றத்தில் உள்ளது.

11,12 ம் எதிரிகள் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் 27.12.2010 ல் சேலத்தில் மருந்து ஆய்வாளராக இருந்தபோது உதவி இயக்குநர் மருந்துக்கட்டுப்பாட்டுத்துறை, சேலம் அவர்கள் குரமங்களம் V Trans India Ltd., கோடவுனில் இருக்கும் மருந்துப்பொருள்களை ஆய்வு செய்து கைப்பற்றும் படி கூறினார். அவர் மதியம் 02.30 மணிக்கு வாய்மொழியாக கூறினார். நானும், அதியமானும் அந்த இடத்திற்கு உடனே சென்றுவிட்டோம். பொருள்களை கைப்பற்றி மகஜர் தயார் செய்து அதன் ஒரு நகலை கோடவுன் பொறுப்பாளர் ரவிச்சந்திரன் என்பவருக்குக் கொடுத்தோம். மகஜர் மற்றும் படிவம் -16 ஆகியவற்றை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. நான் 2012 ம் ஆண்டு ஆகஸ்டில் பணி ஓய்வு பெற்றுவிட்டேன். பகுப்பாய்வுக்கு அனுப்பினால் சுமார் ஒன்றரை வருடங்களில் அதன் முடிவு வரும். என்னுடைய பணிக்காலத்தில் அந்த பகுப்பாய்வு அறிக்கையை வாங்கவில்லை. கைப்பற்றப்பட்ட பொருள்கள் எந்த இடத்திலிருந்து வந்தது அது எங்கு கொண்டுசெல்லப்படுகிறது என்பது பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. சேலம் நீதிமன்றத்தில் அந்தப் பொருள்களை தாக்கல் செய்துவிட்டு அது குறித்த அறிக்கையை சேலம், உதவி இயக்குநருக்கு தகவல் தெரிவித்துவிட்டோம். அந்த சமயத்தில் அண்ணாமலை என்பவர் சேலம் உதவி இயக்குநராக இருந்தார். மேற்படி அண்ணாமலை என்பவரை விசாரித்தால் கைப்பற்றப்பட்ட பொருள்கள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட விபரம் தெரியவரும். கைப்பற்றப்பட்ட பொருள் Gauze absorbent (Non Sterlite) அதன் அளவு 90 செ.மீ X 18 மீ. நீதிமன்றத்தில் அந்தப்பொருளை ஒப்படைத்தப்பிறகு மேல் நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கப்படவில்லை. சேலம், உதவி இயக்குநர் உத்தரவினை சட்டப்படியாக பின்பற்றாமல் குற்றஇறுதியறிக்கையை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யாமல் என் பணியை சரியாக செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கிற்கும், சேலம் நீதிமன்றத்தில் நான் ஒப்படைத்தப் பொருளுக்கும் எந்த சம்மந்தமுமில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 11, 12 எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்தவித சம்மந்தமுமில்லை என்று சொன்னால்

சரியல்ல. சேலம், உதவி இயக்குநர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க கைப்பற்றப்படாத பொருளை கைப்பற்றியதாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

13 ம் எதிரி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் சேலம், V Transport Ltd-ல் கைப்பற்றிய பொருள்கள் பரோடா சர்ஜிக்கல்ஸ் பெயரில் சக்திவேல் முருகன் டெக்ஸ்டைல்ஸ் என்ற நிறுவனத்தில் தயார் செய்யப்பட்டது. 13 ம் எதிரியான ஸ்ரீ பாக்கியலெட்சுமி சர்ஜிக்கல்ஸ் நிறுவனம் தொடர்பாக எந்த ஆவணமும் கைப்பற்றவில்லை என்றால் சரிதான்.

மறு விசாரணை இல்லை.

சாட்சியின் கையொப்பம்

Name of the Interpreter : Not necessary

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oath Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 21st day of November 2025.

Taken down by me open court read over to the witness in the presence of accused and admitted by the witness to be correct.

**Chief Judicial Magistrate,
Virudhunagar District at
Srivilliputtur.**